
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/246/2022 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania silnikowych jednostek pływających na jeziorach powiatu 
toruńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 rokuo samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 116 ust. 1 i 4 ustawyz dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.1)), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, 
w ciągu całego roku, na następujących jeziorach: 

1) Jezioro Archidiakonka - m. Chełmża i gm. Chełmża; 

2) Jezioro Głuchowo - gm. Chełmża; 

3) Jezioro Grodno - gm. Chełmża; 

4) Jezioro Dźwierzno - gm. Chełmża; 

5) Jezioro Dzikowo - gm. Obrowo; 

6) Jezioro Kozielec - gm. Łubianka; 

7) Jezioro Kamionki - gm. Łysomice; 

8) Jezioro Górsk - gm. Zławieś Wielka; 

9) Jezioro Józefowo - gm. Lubicz; 

10) Jezioro Zacisze - gm. Czernikowo; 

11) Jezioro Kijaszkowo - gm. Czernikowo; 

12) Jezioro Steklin - gm. Czernikowo; 

13) Jezioro Liciszewy - gm. Czernikowo. 

2. Wprowadza się całoroczny zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 
w godzinach od 21:00 do 3:00 na jeziorach: 

1) Jezioro Chełmżyńskie - m. Chełmża i gm. Chełmża; 

2) Jezioro w m. Osiek nad Wisłą gm. Obrowo. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, 

poz. 2127 i poz. 2269 oraz z 2022 r. poz. 1079 i poz. 1260, M. P. z 2021 r. poz. 814 i poz. 960. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 lipca 2022 r.

Poz. 3723



3. Wprowadza się całkowity zakaz używania skuterów wodnych na akwenach Jeziora Chełmżyńskiego 
i jeziora w m. Osiek nad Wisłą. 

4. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 
w godzinach od 9:00 do 18:00 w miesiącach lipcu i sierpniu w odległości 150 m od linii brzegowej kąpielisk 
Jeziora Chełmżyńskiego, tj.: 

1) Plaża miejska Ustronie przy ul. Łaziennej; 

2) Plaża tzw. „Płatna” w Parku Miejskim przy ul. 3 Maja; 

3) Plaża „Stolbud” przy ul. Kościuszki; 

4) Plaża „Nowa” poniżej Orlika przy ul. 3 Maja; 

5) Plaża Mirakowo; 

6) Plaża „Główna” i Plaża „Wojskowa” w Zalesiu. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy: 

1) Policji, Straży Pożarnej, Państwowej Straży Rybackiej, wodnych służb ratowniczych, służb ochrony 
środowiska i innych służb – podczas wykonywania czynności służbowych oraz upoważnionych przez 
Starostę Toruńskiego podmiotów prowadzących badania naukowe; 

2) uczestników organizowanych zawodów sportowych i pokazów oraz klubów sportowych i organizacji 
zabezpieczających zawody, pokazy i treningi. 

§ 3. Naruszenie zakazu określonego w § 1 podlega karze grzywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXV/180/05 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu używania silnikowych jednostek pływających na jeziorach Powiatu Toruńskiego, 
zmieniona Uchwałą Nr IX/59/07 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 15 października 2007 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Toruńskiego 

 
 

Paweł Polikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3723


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-07-11T09:59:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




